i | GOBIERNO : - 1 D) kv.
de

—_—

—

LUNES, 19 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NUM. 159

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

CVE-2024-6721  Resolucion de 8 de agosto de 2024, por la que se acuerda el cese de
los funcionarios interinos nombrados para realizar vacantes sobreve-
nidas o necesidades eventuales de apoyo de Formacion Profesional,
cuyo nombramiento finaliza el 31 de julio de 2024.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 27 y 28 de la Orden ECD/84/2017, de
15 de junio, que regula la provision de empleo docente interino en los centros docentes de
la Consejeria de Educacion, Cultura y Deporte de la Comunidad Auténoma de Cantabria vy al
amparo de lo previsto en el apartado 9 de la Resolucion de 4 de agosto de 2023, por la que se
establece el procedimiento y el calendario para la adjudicacion de destinos a los funcionarios
interinos de todos los cuerpos docentes, para el curso 2023/2024, resuelvo:

Acordar la publicacién del cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar vacan-
tes sobrevenidas o necesidades eventuales de apoyo de Formacién Profesional, cuyo nombra-
miento finaliza el 31 de julio de 2024, con efectos de dicha fecha.

La relacion de funcionarios interinos cesados se publicara en la pagina web de la Conseje-
ria de Educacion, Formacion Profesional y Universidades (www.educantabria.es/profesorado/
interinos), el dia 19 de agosto de 2024.

Los interesados podran descargar el cese mediante CSV en la pagina web:
www.educantabria.es.

Contra la presente Resolucion podra interponerse recurso potestativo de reposicion ante
el consejero de Educacion, Formacion Profesional y Universidades en el plazo de un mes, a
partir del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria, o ser impugnada
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo en el plazo de dos meses.

Santander, 8 de agosto de 2024.
El consejero de Educacion, Formacion Profesional y Universidades,

Sergio Silva Fernandez.
2024/6721

CVE-2024-6721

Pag. 23356 boc.cantabria.es 1/1



	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6748	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Otorgamiento de Licencias Urbanísticas exigidas por la Legislación del Suelo y Ordenación Urbana. Expediente 2024/3051.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6786	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente al gru
	CVE-2024-6788	Orden PRE/72/2024, de 12 de agosto, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-6721	Resolución de 8 de agosto de 2024, por la que se acuerda el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar vacantes sobrevenidas o necesidades eventuales de apoyo de Formación Profesional, cuyo nombramiento finaliza el 31 de juli

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-6750	Resolución de Alcaldía, de 12 de agosto de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo, Encargado del Servicio de Aguas.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-6776	Resolución de nombramiento de personal funcionario interino, Administrativo. Expediente 2024/2028.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-6742	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente nº 543/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6783	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos C1 y C1/C2.
	CVE-2024-6784	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Subgrupos C1 y C1/C2.
	CVE-2024-6785	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al Subgrupo C1.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-6762	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de dos (2) plazas de Policía Local, por movilidad. Expediente RHU/88/2024.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-6764	Resolución sobre desistimiento de procedimiento administrativo del proceso selectivo para provisión mediante concurso oposición, de una plaza reservada a funcionarios de carrera, perteneciente al subgrupo C1, escala de administración general


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6749	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acc



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2024-6778	Anuncio de enajenación mediante subasta de un permiso de caza en la Reserva Regional de caza Saja, para la temporada 2024-2025, en el término municipal de Cabuérniga.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-6796	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 002/2024.
	CVE-2024-6797	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 003/2024.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-6757	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024, por créditos extraordinarios y suplemento de crédito. Expediente 137/2024.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2024-6761	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2024-6772	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2024-6759	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Penilla
	CVE-2024-6770	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022, por generación de créditos.

	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2024-6763	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Población de Arriba
	CVE-2024-6773	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-6774	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2024-6775	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Soba
	CVE-2024-6771	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-6767	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-6768	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024, y apertura de periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2024-6755	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 4 reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6747	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por la Prestación de Servicios Educativos, Sociales y Culturales: Escuela de música. Expediente 2023/7497.



	5.Expropiación Forzosa
	Administrador de Infraestructuras Ferroviarias
	CVE-2024-6779	Anuncio por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el Proyecto constructivo de supresión del paso a nivel número 1 (punto kilométrico 0/969) en la red de ancho métrico. Línea Liérganes-Or
	CVE-2024-6780	Anuncio por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el Proyecto constructivo de supresión del paso a nivel número 47 (punto kilométrico 562/332) en la Red de Ancho Métrico. Línea Bilbao la



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-6751	Trámite de subsanación de solicitudes en la convocatoria de subvenciones a particulares, en régimen de concurrencia competitiva, para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria para 2024.
	CVE-2024-6752	Trámite de subsanación de solicitudes en la convocatoria de subvenciones a empresas privadas, en régimen de concurrencia competitiva, para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria para 2024.
	CVE-2024-6777	Extracto de la Resolución, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a empresas turísticas para inversiones en alojamientos turísticos, restaurantes, cafeterías y bares, campamentos de turismo, agencias de viaje, centr

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-6765	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones Festejos y Turismo 2024.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-6766	Concesión de subvención directa. Expediente 2024/753.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6371	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de cuadra para boxes para caballos en Villanueva, municipio de Villaescusa. Expediente 315184.
	CVE-2024-6623	Información pública de expediente de solicitud de autorización para vivienda unifamiliar en Ceceño, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315307.
	CVE-2024-6683	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 315385.
	CVE-2024-6695	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en suelo rústico de La Serna, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315380.
	CVE-2024-6760	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela de los municipios de Hazas de Cesto y Escalante. Expediente 315251.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-5972	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio de Santian, en San Martín de Quevedo.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-6690	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle en Paseo de la Barquera, 61, 61 B, 61 C, 61 D y 22. Expediente 1566/2022.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6443	Resolución por la que se formula declaración de Impacto Ambiental del Proyecto Reforma Subestación Eléctrica de Urdón 132/30 kV, en los términos municipales de Peñarrubia y Tresviso.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-6568	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-59-2023.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-6753	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de Modificación del Reglamento regulador de la Prestación de los Servicios Municipales de Abastecimiento y Saneamiento de Agua. Expediente URB/1151/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-08-16T08:10:31+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




